
  
 
 
 
 
 
 

 

 

一年生からの憧れの眼差しを受けて 
薫風の候、澄み切った青空に心も晴れ晴れとしてまいりました。懇談会では、お忙しい中ご来

校いただきありがとうございました。無事に皆様と集い合うことができ、とても嬉しかったです。

子供たちからはこの１ヶ月間、最高学年としての責任を感じ、また、委員会活動やクラブ活動、一

年生を迎える会などで、八石小のリーダーとしての心意気がうかがえました。子供たちのよりよい成

長のために、これからも保護者の皆様と連携をとりながら、様々な教育活動を進めて参りたいと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

 

《学習予定》                ≪集金について≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※5 月下旬から図工で「木と金属でチャレンジ」の学習に取り組みます。5 月中に作品に使う材 
料を学校に持ってきておくようお願いします。懇談会資料に教科書のコピーが載っていますの 
でご確認ください。 

≪お知らせ≫ 
○ 先日懇談会資料でお知らせした、「水泳学習」について、実施期間が６月に変更となりまし

た。詳細については、6 月の学年便りにてご連絡いたします。 
○ 6 年生を対象とした「租税教室」を実施いたします。日時は、５月２１日（火）２・３校時

です。２校時６－２、３校時６－１で行います。保護者の方の参観も可能ですので、ご都合
の良いご家庭は、是非ご参加いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

○ 家庭科の「できることを増やしてクッキング」の学習で、調理実習を行う予定です。調理実
習に必要な持ち物は、エプロン、三角巾、マスク、台布巾です。実施日は学級通信や連絡帳
にて伝えます。実習後の集金については後日お知らせいたします。 

令和６年４月３０日 

第６学年通信 No.２ 

新座市立八石小学校 

校 長  川 南 真 一 

６  年  担  任 

「なかよく、かしこく、たくましく学校有用感あふれる八石小学校」 

国語  聞いて考えを深めよう 
    笑うから楽しい 
    時計の時間と心の時間 
社会  国の政治の仕組みと選挙 

子育て支援の願いを実現する政治 
算数  数量やその関係を式に表そう 
    分数のかけ算を考えよう 
理科  ものの燃え方と空気 
    人や他の動物の体 
音楽  いろいろな音のひびきを味わおう 
図工  わたしのお気に入りの場所   
家庭科 できることを増やしてクッキング 
    クリーン大作戦 
体育  マット運動 
総合  日光探検隊 
道徳  命のアサガオ（生命の尊さ） 
    先着 100 名様（規則の尊重） 
    心遣いと思いやり（親切、思いやり） 
外国語 地域のことを伝えよう 

修学旅行積立金 ５,000 円 

外国語用ノート 170 円 

合計 ５,170 円 

集金日は５月１３日（月）です。 

5 月１０日に集金袋を配付します。 

https://allabout.co.jp/gm/gc/451447/photo/1304966/
https://allabout.co.jp/gm/gc/451447/photo/1304984/

